
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macrì”   

VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO (RC) 

0964/0964/9112260964/992046  CF 81001150804– Uff. Serv. A24-  

e-mail   rcic84400e@istruzione.it      Pec rcic84400e@pec.istruzione.it 

 

Prot, n. 0004492/C14      Bianco,lì 31/08/2017  

Al Direttore S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto:decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi Strutturali 

europei 2014/2020-riferimento all’autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”. 
Codice Progetto : 10.8.1A-FESRPON-CL-2017-254 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la nota AOODGEFID\Prot. n. 10862 del 16-09-2016 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 

di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 

azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

 

  VISTE le delibere del Collegio dei docenti ( verbale n. 4 del 29/10/2016) e del 

Consiglio di istituto ( verbale n.9 del 18/10/2016); 

 

 VISTA la Circolare USR Calabria Prot. 0010737 del 18-07-2017 con la quale 

l’Autorità di Gestione con nota AOODGEFID/28606 del 13 luglio 2017 comunica 

all’Ufficio Scolastico Regionale l’approvazione dei progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio - unitamente all’elenco dei progetti autorizzati - ai sensi dell’Avviso 

MIUR AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016; 

 

 PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. n. 

AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017 è stata autorizzata ad attuare il Progetto con 

Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-254- per un importo pari a Euro € 38.574,00. 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai fondi strutturali europei 2014-2020; 

 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2011, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 
D E C R E T A 

 

la formale assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2017, 

come da piano integrato d’istituto nelle ENTRATE – Modello A- aggregato 04 “ Finanziamenti da enti 

territoriali o da altre istituzioni Pubbliche” e imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 

Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2011 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) la somma sotto 

indicata: 

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 

modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 

 
 
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-254 

Tutti in scena € 5.682,00  
 
 
 

 

€ 38.574,00 

Giochiamo Insieme € 5.082,00 
Mente attiva € 5.682,00 
Sportivamente € 5.682,00 
Amo la mia lingua € 5.682,00 
Tante voci un solo coro € 10.764,00 

 
Totale 

 
 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE come di seguito indicato: 

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 

modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

 

 
 
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-254 

Tutti in scena € 5.682,00  
 
 
 

 

€ 38.574,00 

Giochiamo Insieme € 5.082,00 
Mente attiva € 5.682,00 
Sportivamente € 5.682,00 
Amo la mia lingua € 5.682,00 
Tante voci un solo coro € 10.764,00 

 
Totale 

 

 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del 

D.I. 44/2001, nella prossima seduta ed affisso all’albo pretorio- sito web- dell’istituzione scolastica per la 

durata di 15 giorni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Sebastiano NATOLI) 


